



epifania

TYGODNIK PARAFII
 pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 192 • Szósta Niedziela Wielkiejnocy MAJ 2016 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Jana (14, 23-29)

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go, i przyjdziemy do niego, i będziemy u niego przebywać. Kto Mnie nie miłuje, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem przebywając wśród was. A Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się lęka! Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie.



Ks. Marian Rowicki

Wiara, nadzieja, miłość. Pan Jezus pragnie wciąż umacniać w nas te cnoty, bo one prowadzą do zbawienia. Poprzez wiarę pomaga nam poznać Boga, jedyną prawdę, przynoszącą nadzieję zbawienia. Duch obdarowując nas miłością Boga i ludzi, na nowo kształtuje w nas Boże podobieństwo. Tak, z pomocą łaski Bożej możemy dojść do pełni rozwoju i życia.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 15, 1-2.22-29;

Ps 67, 2-3.5.8;

Ap 21, 10-14.22-23;

J 14, 23;

J 14, 23-29

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

SPOKÓJ CZY POKÓJ?

Pewien święty, Filip Nereusz, zapytał kiedyś swojego ucznia:

- Kim będziesz?

- Adwokatem – odparł uczeń
- A potem?
- Potem zorganizuje sobie biuro adwokackie.
- A potem?
- Ożenię się, zdobędę sławne nazwisko i dorobię się dużego majątku.
- A potem?
- Potem z swoich oszczędności będę żył spokojnie i przeżywał w spokoju swoją starość. Będę miał wreszcie święty spokój.
- A potem?
- ...

Gdy jesteśmy młodzi i całe życie przed nami, tak właśnie planujemy naszą przyszłość. Każdy z nas chce mieć ów święty spokój. Przestają gonić za sławą, za pieniędzmi, za szczęściem. Wszyscy pragniemy tego pokoju, a on ciągle nam umyka. Bo szukamy go tam, gdzie go nie ma. Tak

Ten świat może nam dać co najwyżej spokój, ale nie pokój.

jak ten uczeń Filipa Nereusza. Chrystus zostawił nam jako prezent: Boży pokój, który jest nie tylko świętym spokojem, ale przede wszystkim pokojem sumienia i wiary. Chrystus daje taki pokój, za którym już nie trzeba gonić, nie trzeba go szukać. Nie obiecuje tego pokoju, ale daje go wszystkim Jemu wierzącym.

Ten świat może nam dać co najwyżej spokój, ale nie pokój. Wewnętrzny pokój to wielkie dzieło. Jest bowiem całe mnóstwo spraw, które nam go zabierają. Jezus ma moc rozprawić się z nimi wszystkimi. Aby jednak pokój stał się w nas faktem, musimy go przyjąć od Jezusa. Sami, bez Jego pomocy, nie osiągniemy pokoju. Tym bardziej, że pokój nie oznacza wcale spokoju. A jednocześnie spokój nie jest niezbędny dla pokoju. Spokój i pokój to dwie różne sprawy.

Pokój Chrystusowy jest pokojem czystego sumienia i czystych rąk. To jest pokój Bożych dzieci, które znają swego Ojca i wiedzą, że nie doświadczy ich ponad siły. Pokój, który wypływa ze świadomości, że kto kocha Boga, nie może stracić niczego, że dla takiego człowieka nawet największa strata przemienia się w największy zysk. Kto ma pokój Boży w sercu, temu nic nie jest straszne. Ten pokój Boga pomaga żyć nie

Anna Jedynak Wiosna

Przybyła wiosnę głosząc światu
Ptaki śpiewają robiąc wiele gwaru
Płoszą ciszę zieloną, gałęzie trącają
Kwilą, ćwierkają, namiętnie wołają

Słońce ogrody opromieniło
I złotym blaskiem sady ożywiło
Teraz tęczę maluje na nieba błękitnie
Po deszczu co krople rozrzucił obficie

Jakże to wszystko cudne! Jak urocze!
Kwitnące sady, bzy, jaśminu warkocze...
Piękne i jak sen nierealne

A przecież dobrze znane, wręcz banalne!
Lecz urok wiosny, jej wdzięk i tchnienie
Przemina jak jedno człowiecze westchnienie

Worms maj 2008



Serdecznie zapraszamy **wszystkie małżeństwa** oraz pary **narzeczonych** na warsztat pt.

JA I ON/ONA, CZYLI JAK SIĘ DOGADAĆ W ZWIĄZKU

w sobotę **9 lipca w godz. 10:30-16:30**

Warsztat poprowadzi pani psycholog, trener personalny, od wielu lat pracująca z rodzinami, młodzieżą, a także szkoląca menadżerów - pani Agnieszka Kozak.

Koszt warsztatów (w zależności od ilości zgłoszeń) 50 do 80 zł za parę.
W cenie obiad, kawa, herbata i słodki poczęstunek.

Dzieciom zapewniamy bezpłatną opiekę: zabawę na świeżym powietrzu, zabawy i animacje w salce, a w razie deszczu - ciekawe i wartościowe filmy. Nad bezpieczeństwem dzieci będą czuwać wolontariusze. Obiady dla dzieci dodatkowo płatne.

Miejsce: salka parafialna z tyłu kościoła
Zapisy do 31 maja: olaperkowska@wp.pl

Ilość miejsc ograniczona

► tylko na ziemi, ale co jest dużo ważniejsze, on nas prowadzi wprost do samego Boga, po naszej śmierci. Pokój Jezusa pomniejsza i usuwa lęk przed tym, co przyniesie życie. Pokój Boży opisywany w Nowym Testamencie potwierdza usprawiedliwienie przez wiarę, a nawet staje ponad sumieniem: „O nic się nie martwcie, lecz w każdej modlitwie i prośbie niech wasze potrzeby będą z wdzięcznością przedstawiane Bogu. A pokój Boży, ogarniający każdą myśl, będzie strzegł waszych serc i waszych dążeń w Chrystusie Jezusie”. Ale świat również daje swój pokój, a raczej spokój. Pokój świata jest opisany w Nowym Testamencie tak: „Mówią: Spokojnie i bezpiecznie lub mówią: Pokój i bezpieczeństwo, wtedy spada na nich nagła zguba jak bóle na brzemienną. I nie wymkną się”. Świat to ludzie, którzy poddali się deprawacji i trwają we wrogości lub obojętności w stosunku do Boga. Wrodzy w stosunku do Boga to my raczej nie jesteśmy, ale czy nie za dużo w nas obojętności wobec Niego? Czy doświadczamy pokoju Bożego?

Grażyna Karwowska



Ojciec Święty FRANCISZEK

Wobec duchowych i moralnych otchłani ludzkości tylko Bóg w swoim nieskończonym miłosierdziu może nam dać zbawienie.

Papież Franciszek@Pontifex_pl, 29 kwietnia 2016 r.

Nadzieja chrześcijańska jest darem, którym obdarza nas Bóg, jeśli wychodzimy z naszych ograniczeń i otwieramy się na Niego.

Papież Franciszek@Pontifex_pl, 27 kwietnia 2016 r.

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

Kongo w Krakowie

W Polsce przebywał Francis Muamba-Ntumba Ditikemena z biura organizacyjnego ŚDM w Kongo. Poinformował, że do Polski przyjedzie 2 tys. młodych. – W Kongo mieszka ok. 80 mln osób. Jest 47 diecezji. Gdybyśmy podzielili ilość diecezji na ilość uczestników, którzy przyjadą do Polski, to wcale nie jest aż tak dużo. Średnio 40 osób z jednej diecezji przyjedzie do Krakowa – powiedział. Podkreślił również, że mieszkańcy Konga mają wielki szacunek dla św. Jana Pawła II. – To właśnie on zapoczątkował Światowe Dni Młodzieży. Jest też jedynym papieżem, który przyjechał do naszego kraju. Ponadto chcielibyśmy poznać kraj ojczysty Ojca Świętego – powiedział gość z Konga.

Warszawa za życiem

– Tak samo święte jest życie geniusza, człowieka prostego i niepełnosprawnego – podkreślił kard. Kazimierz Nycz podczas Mszy św. poprzedzającej XI Marsz Świętości Życia, jaki przeszedł w niedzielę 24 kwietnia ulicami Warszawy. We wstępie do Mszy świętej metropolita warszawski przypomniał, że jest ona sprawowana w intencji rodzin, dzieci i matek oczekujących na urodzenie dziecka. – Prosimy o uszanowanie świętości życia przez wszystkich, w Kościele, ale także poza Kościołem. Jego obrona jest obowiązkiem wszystkich, niezależnie od światopoglądu – dodał kardynał.

Tydzień Modlitw o Powołania do Małżeństwa

Konferencje na temat narzeczeństwa i małżeństwa, świadectwa, wspólne modlitwy i warsztaty – to wszystko zaplanowano w ramach Tygodnia Modlitw o Powołania do Małżeństwa "Tak na serio", który w Warszawie w dniach

14-22 maja odbędzie się po raz trzeci. Pomysł zrodził się w duszpasterstwie akademickim prowadzonym przez ojców salwatorianów przy warszawskiej parafii Najświętszej Maryi Panny Matki Zbawiciela. W tym czasie organizowane są w parafii konferencje na temat narzeczeństwa, małżeństwa, relacji między kobietą a mężczyzną oraz modlitwy.

Order Uśmiechu dla Papieża

„Za to, że jest otwarty na dzieci i zawsze możemy na niego liczyć” – tak brzmi oficjalne uzasadnienie decyzji o przyznaniu papieżowi Franciszkowi Orderu Uśmiechu. O sześcioro nowych laureatów tego zaszczytnego i jedynego w świecie odznaczenia przyznanego przez dzieci poinformowała Międzynarodowa Kapituła Orderu Uśmiechu. Papieżowi Franciszkowi przypadnie Order Uśmiechu o numerze legitymacji 1000. Wnioski o order dla Franciszka złożyli uczniowie Szkoły Podstawowej nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Głogowie oraz jedenaście pojedynczych osób.

Chrzest w muzeum

Wystawę poświęconą 1050. rocznicy Chrztu Polski otwarto w Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie. Celem ekspozycji, którą przygotowano we współpracy z Muzeum Historii Polski, jest ukazanie epoki państwa polskiego pierwszych Piastów na tle świata pogańskiego. Składa się z trzech części: mitologii słowiańskiej przed przyjęciem chrztu, opowieści o początkach chrześcijaństwa w Polsce oraz części zatytułowanej „Ze znakiem krzyża przez 1000 lat historii” ukazującej, w jaki sposób znak krzyża wpisywał się w historię Polski, a szczególnie historię oręża polskiego aż po czasy współczesne. Wystawa potrwa do 31 lipca.

ŚW. JAN PAWEŁ II O ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA

Z Encykliki *Evangelium vitae*

Jesteśmy dziś świadkami deptania fundamentalnego prawa do życia wielkiej rzeszy słabych i bezbronnych istot ludzkich, jakimi są zwłaszcza dzieci jeszcze nienarodzone. Jeżeli u schyłku ubiegłego stulecia Kościół nie mógł milczeć wobec istniejących wówczas form niesprawiedliwości, tym bardziej nie wolno mu milczeć dzisiaj, gdy obok dawnych niesprawiedliwości społecznych, niestety nie wszędzie jeszcze przewyciężonych, w wielu częściach świata obserwujemy zjawiska większej jeszcze niesprawiedliwości i ucisku, mylnie nieraz uważane za dowód postępu na drodze do ustanowienia nowego porządku światowego.

Niniejsza Encyklika, owoc współpracy Episkopatu wszystkich krajów świata, ma zatem być stanowczym i jednoznacznym potwierdzeniem wartości ludzkiego życia i jego nienaruszalności, a zarazem żarliwym apelem skierowanym w imię Boże do wszystkich i do każdego: **szanuj, broń, miłuj życie i służ życiu — każdemu życiu ludzkiemu!** Tylko na tej drodze znajdziesz sprawiedliwość, rozwój, prawdziwą wolność, pokój i szczęście!

Oby słowa te dotarły do wszystkich synów i córek Kościoła! Oby dotarły do wszystkich ludzi dobrej woli, zatroskanych o dobro każdego człowieka i o przyszłość całego społeczeństwa! (...)

Bóg ogłasza, że jest absolutnym Panem życia człowieka, ukształtowanego na Jego obraz i podobieństwo (por. Rdz 1, 26-28). Życie ludzkie ma zatem charakter święty i nienaruszalny, w którym odzwierciedla się nienaruszalność samego Stwórcy. Dlatego właśnie sam Bóg będzie surowym sędzią każdego pogwałcenia przykazania „nie zabijaj”, stanowiącego podstawę wszelkiego współżycia społecznego. To On jest „goelem”, czyli obrońcą niewinnego (por. Rdz 4, 9-15; Iz 41, 14; Jr 50, 34; Ps 19 [18], 15). Także w ten sposób Bóg ukazuje, że „nie cieszy się ze zguby żyjących” (Mdr 1, 13). Tylko Szatan może się nią cieszyć: przez jego zawiść śmierć weszła na świat (por. Mdr 2, 24).

On to, który jest „zabójcą od początku”, jest też „kłamstwem i ojcem kłamstwa” (por. J 8, 44): zwodząc człowieka, prowadzi go do grzechu i śmierci, które ukazuje jako cel i owoc życia.(...)

Życie ludzkie jest święte i nienaruszalne w każdej chwili swego istnienia, także w fazie początkowej, która poprzedza narodziny. Człowiek już w łonie matki należy do Boga, bo Ten, który wszystko przenika i zna, tworzy go i kształtuje swoimi rękoma, widzi go, gdy jest jeszcze małym, bezkształtnym embriem i potrafi w nim dostrzec dorosłego człowieka, którym stanie się on w przyszłości i którego dni są już policzone, a powołanie już zapisane w „księdze żywota” (por. Ps 139 [138], 1. 13-16). Jak poświadczają liczne teksty biblijne, także człowiek ukryty jeszcze w łonie matki jest w pełni osobową istotą, ku której zwraca się miłościwa i ojcowska Opatrzność Boga. (...)

Ponadto człowiek, odrzucając swą podstawową więź z Bogiem lub zapominając o niej, sądzi, że sam jest dla siebie kryterium i normą oraz uważa, że ma prawo domagać się również od społeczeństwa, by zapewniło mu możliwość i sposoby decydowania o własnym życiu w pełnej i całkowitej autonomii. Postępuje tak zwłaszcza człowiek żyjący w krajach rozwiniętych: skłania go do tego między innymi nieustanny postęp medycyny i jej technik, coraz bardziej zaawansowanych. Dzięki wykorzystaniu niezwykle skomplikowanych metod i urządzeń współczesna wiedza i praktyka medyczna są w stanie skutecznie działać w przypadkach dawniej beznadziejnych i łagodzić lub usuwać ból, a także podtrzymywać i przedłużać życie w sytuacjach skrajnej słabości, sztucznie reanimować osoby, których podstawowe funkcje biologiczne uległy gwałtownemu załamaniu oraz interweniować w celu uzyskania organów do przeszczepów.

W takim kontekście coraz silniejsza staje się pokusa eutanazji, czyli zawiadnięcia śmier-

cią poprzez spowodowanie jej przed czasem i „łagodne” zakończenie życia własnego lub cudzego. W rzeczywistości to, co mogłoby się wydawać logiczne i humanitarne, przy głębszej analizie okazuje się absurdalne i nieludzkie. Stajemy tu w obliczu jednego z najbardziej niepokojących objawów „kultury śmierci”, szerzącej się zwłaszcza w społeczeństwach dobrobytu, charakteryzujących się mentalnością nastawioną na wydajność, według której obecność coraz liczniejszych ludzi starych i niesprawnych wydaje się zbyt kosztowna i uciążliwa. Ludzie ci bardzo często są izolowani przez rodziny i społeczeństwo, kierujące się prawie wyłącznie kryteriami wydajności produkcyjnej, wedle których życie nieodwracalnie upośledzone nie ma już żadnej wartości. (...)

Jesteśmy wezwani, aby kochać i szanować życie każdego człowieka oraz dążyć wytrwale i z odwagą do tego, by w naszej epoce, w której mnożą się zbyt liczne oznaki śmierci, zapanowała wreszcie nowa kultura życia, owoc kultury prawdy i miłości.

Z Encykliki *Evangelium vitae*
fragmenty wybrała: Wiola Malan

Cały tekst dostępny na stronie: www.opoka.org.pl

O Maryjo,
jużtenko nowego świata,
Matko żyjących,
Tobie zawierzamy sprawę życia:
spójrz, o Matko, na niezliczone rzesze
dzieci, którym nie pozwala się przyjść na świat,
ubogich, którzy zmagają się z trudnościami życia,
mężczyzn i kobiet — ofiary nieludzkiej przemocy,
starców i chorych zabitych przez obojętność
albo fałszywą litość.
Spraw, aby wszyscy wierzący w Twojego Syna
potrafili otworzyć i z miłością głosić
ludziom naszej epoki
Ewangelię życia.
Wyjednaj im łaskę przyjęcia jej
jako zawsze nowego daru,
radość wyśławiania jej z wdzięcznością
w całym życiu
oraz odwagę czynnego i wytrwałego
świadczenia o niej,
aby mogli budować,
wraz z wszystkimi ludźmi dobrej woli,
cywilizację prawdy i miłości
na cześć i chwałę Boga Stwórcy,
który miłuje życie.

Modlitwa Jana Pawła II.

Słowo na Rok Miłosierdzia

Św. Jan Paweł II

Jak bardzo dzisiejszy świat potrzebuje Bożego miłosierdzia! Na wszystkich kontynentach z głębin ludzkiego cierpienia zdaje się wznosić wołanie o miłosierdzie. Tam, gdzie panuje nienawiść i chęć odwetu, gdzie wojna przynosi ból i śmierć niewinnych, potrzeba miłosiernej miłości Boga, w której świetle odślania się niewypowiedziana wartość każdego ludzkiego istnienia. Potrzeba miłosierdzia, aby wszelka niesprawiedliwość na świecie znalazła kres w blasku prawdy.

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **01.05** – pierwsza niedziela miesiąca, po sumie adoracja Najświętszego Sakramentu, rozpoczynamy nabożeństwa majowe, niedziela g. 17.30, w ciągu tygodnia po Mszy św. wieczornej
2. **02.05** – poniedziałek, wspomnienie św. Atanazego, rozpoczynamy Dni Modlitw o urodzaj
3. **03.05** – uroczystość NMP Królowej Polski, rocznica Konstytucji 3 maja 1791r. modlimy się za Ojczyznę, Dzień Emigranta
4. **04.05** – środa, wspomnienie św. Floriana
5. **05.05** – pierwszy czwartek miesiąca, o g. 18 modlimy się za Wspólnotę Krwi Chrystusa i o powołania
6. **06.05** – pierwszy piątek miesiąca, święto św. Apostołów Filipa i Jakuba, spowiedź od 16 przed pierwszą komunią i rocznicą, prosimy zgłaszać chorych, rozpoczynamy Nowennę do Ducha Świętego, adoracja Pana Jezusa do g. 21 w intencji ŚDM
7. **07.05** – pierwsza sobota miesiąca, o g. 18 modlimy się w intencji wynagradzającej
8. **08.05** – niedziela, uroczystość Wniebowstąpienia Pana Jezusa, o g. 10.30 uroczystość I Komunii św., taca na Seminarium
9. Zachęcamy do poparcia inicjatywy ustawowej „Stop Aborcji”. Św. Jan Paweł II powiedział: „Naród, który zabija własne dzieci, jest narodem bez przyszłości...”
10. **Budowa:** możemy już korzystać z parkingu

HUMOR

Kilka dni przed ślubem narzeczony przychodzi do księdza, wręcza mu 200 złotych i mówi:

- Proszę księdza, mam prośbę. Proszę podczas mi przysięgi małżeńskiej opuścić słowa: Ślubuję ci wierność, miłość i uczciwość małżeńską oraz że cię nie opuszczę aż do śmierci.

Przyszedł dzień ślubu. Ksiądz zapytał:

- Czy ślubujesz bezgraniczne oddanie swojej żonie, posłuszeństwo wobec każdego jej rozkazu, przynoszenie jej śniadania do łóżka do końca życia? Czy kniesz się na Boga, że nigdy nie spojrzysz na inną kobietę i nawet nie przyjdzie ci do głowy, że inne kobiety żyją na świecie?

Po ceremonii wściekły przybiegł do księdza i pyta, co to miało znaczyć. Ksiądz oddaje mu 200 złotych i odpowiada spokojnie:

- Narzeczona przebiła twoją ofertę.

Chrześcijańskie mp3

> Debiuty 2016 - MUODE KOTY zgarniają wszystko!

Niedzielny wieczór 24 kwietnia należał do MUODYCH KOTÓW. Na warszawskich Bielanach w Katolickim Centrum Dobre Miejsce już po raz 6. pokazały swój talent młode, debiutanckie zespoły - Dobre Ludzie, Muode Koty i Krzagolec Gang. Koncert Debiuty im. Moniki Brzozy to jedno z najważniejszych wydarzeń młodej muzyki chrześcijańskiej w Polsce.



Debiutem Roku 2016 został wybrany hip-hopowy skład MUODE KOTY. Zarówno jury, jak i publiczność podobnie oceniły 30 minutowy występ tej ekipy z południa Polski. Tomasz HIOB Karenko zebrał wokół siebie "muode koty" - utalentowanych młodych raperów. Poza tytułem Debiutu Roku 2016 zwycięski zespół otrzymał m. in. 20 godz. nagraniowych w Studio Niepodległości 159, możliwość występu na trzech ważnych festiwalach czy też konsultacje w RTCK Agencja. Transmisję internetową koncertu można było śledzić poprzez Telewizja "Dobre Media" na stronie www.dobremedia.org

Materiały ze strony: www.chrześcijańskiegranie.pl, opracowanie Bogdan Idźkowski

Przeczytaj

> o. Raniero Cantalamessa, Oblicza miłosierdzia Boga i człowieka. Krótkie medytacje dla niecierpliwych

Kaznodzieja domu papieskiego trzech papieży, ojciec Cantalamessa, kapucyn, w intrygujący sposób chce nas przekonać, że Jezus przyszedł na ziemię właśnie po to, aby wszystkim cierpiącym, odrzuconym, niewytrwałym, błędzącym i niedocenianym pokazać, jak bardzo są kochani tacy, jacy są. Bez jakichkolwiek wstępnych warunków. Według papieskiego kaznodziei często tak bardzo skupiamy się na własnej niewierności wobec Boga, że jak Piotr nie zauważamy, kiedy obok nas przechodzi miłosierny Bóg i odmienia nasze życie.

Materiały zaczerpnięte ze strony www.kmt.pl, Wiola Malan

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

Konto parafii

Bank BPH SA Warszawa

74 1060 0076 0000 4042 8018 7516

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANII razem z epifankiem)

KOSZT WYDANIA: 50 GR

**CENA: dobrowolne ofiary
złożone do koszyka**

